
 

Kirkehøjskolen i Holbæk 

‐ Et teologisk studieforløb 
 

 

 



Hvad er Kirkehøjskolen: 

Det er nu tredje sæson, at Kirkehøjskolen tilbyder forelæsninger om kristendommen. 

Initiativtagerne til dette studieforløb har ønsket at arbejde ud fra et bredt folkekirkeligt 

grundlag. Her er der mulighed for at gå i dybden og tilegne sig viden om delemner fra 

Bibelen.  I år arbejdes der med Johannes Evangeliet. Eftermiddagen har forskellige emner 

og har derfor også forskellige foredragsholdere. Forløbet bliver afsluttet med en 

rundvisning på Naturkirkegården ved Margrethe‐Kapellet på Anders Larsensvej 6 i Holbæk.   

Hvem kan deltage:  

Alle er velkomne til at deltage i det teologiske studieforløb. Der kræves ingen 

forkundskaber – blot almindelig interesse for at få mere viden om teologiske spørgsmål. 

Man melder sig til hele forløbet.  Man kan selv medbringe sin bibel og salmebog, men der 

er også mulighed for at låne. 

Hvor og hvornår: 

Studiet foregår på Holbæk Bibliotek lørdage kl. 10.15‐14.45 med en halv times 

frokostpause. Der er hver gang to timers forelæsning med to forskellige undervisere – se i 

øvrigt programmet på næste side.  

Der er mulighed for at købe sandwich og vand til 30 kr. 

Pris: 

Hver deltager betaler 550 kr. på konto: 0520 407012 senest den 1. september. Der vil ikke 

være andre udgifter forbundet med studieforløbet.  

 

Hvem står bag: 

Kirkehøjskolen i Holbæk er dannet i et samarbejde mellem Tv. Merløse og Skt. Nikolai 

sogne og DOF Holbæk – Kulturelt Oplysningsforbund.  

Kontaktpersoner:   Ruth Søndergaard fra Tv. Merløse  

Hanne Korsby fra Skt. Nikolai  

Birgitte Steen og Else Vig Jensen fra DOF Holbæk 



Program for 2011‐2012 

 

Den 1. okt.: ”Johannes Evangeliet” ved sognepræst Hanne Mejlhede 

  ”Præst i piratfyldt farvand” ved orlogspræst Anna Mejlhede 

 

Den 5. nov.: ”Johannes Evangeliet” ved sognepræst Hanne Mejlhede  

”Det åbenbarede ansigt” ved præst og forfatter Lisbeth Smedegaard Andersen 

 

Den 21. jan.:”Johannes Evangeliet” ved sognepræst Hanne Mejlhede 

”Bibelens kvinder og deres betydning som rollemodeller”   

ved sognepræst Hanne Rosenberg 

 

Den 25. feb.:”Johannes Evangeliet” ved sognepræst Hanne Mejlhede 

 ”Folkekirkens fremtid eller om at prædike livet ud af folkekirken” 

 ved biskop emeritus Jan Lindhardt 

 

Den 10. mar.: ”Johannes Evangeliet” ved sognepræst Hanne Mejlhede 

   ”Kingos salmer” 

    ved biskop emeritus og kgl. konfessionarius Erik Norman Svendsen 

 

Den 14. apr.:  kl. 13‐15: ”Rundvisning på Naturkirkegården” ved Margrethe‐Kapellet  

                       med kaffe og kage i Giotto udstillingshus ved Hanne Korsby 

 



Der er ret mange deltagere til Kirkehøjskolen. Lokalet på 

Holbæk Bibliotek giver visse begrænsninger, så vi kan 

højest være 50 deltagere. Det er derfor tilrådeligt, at man 

straks tilmelder sig til studieforløbet. 

 

 

 

Tilmelding: 

Tilmelding sker til:  

Else Vig Jensen 59440145 eller mail elj@danskoplysningsforbund.dk  

Ruth Søndergaard tlf.59435642 eller mail ruth.soendergaard@gmail.com. 

Tilmelding senest den 1. september 2011.  

 


